
 

 
Hänsynsfulla gäster är välkomna 
 
av Bent Lyman 
 
I danska hamnar och på danska ankarplatser hör det till god ton att 
följa skrivna och oskrivna regler om uppförande, natur och miljö. 
 
Det är egentligen väldigt lätt att känna sig välkommen som gäst, det gäller 
bara att uppföra sig på samma sätt som man förväntar sig att andra gör. 
Bland seglare finns det lyckligtvis en uttalad vilja att vara vänlig och 
hjälpsam, men det händer även att seglare tar avstånd från andra seglare. 
Detta märks när man söker hamnplats och blir tvungen att lägga sig utanför 
en annan båt för att det inte finns någon ledig hamnplats som är markerad 
med grön skylt.  
I Danmark betyder grön skylt att man är välkommen att använda platsen. 
Röd skylt betyder att platsen inte kan nyttjas eftersom båtägaren snart 
kommer tillbaka.  
Begreppet ”privat båtplats” används inte i danska hamnar. 
 
God hamnsed 
I Danmark är gästplatser sällsynta och man lägger flera båtar utanför 
varandra. 
Till god sed hör att hjälpa intilliggande båtar med förtöjning. Man ser till att 
ha tillräckligt avstånd i båda ändar och ordentligt med fendrar. 
Båtar av samma storlek bör ligga utanför varandra och man gör sitt bästa för 
att utnyttja kajplatsen på bästa sätt. 
Det säger sig självt att när man passerar över grannbåten så gör man det 
med rena skor eller i strumplästen och eventuella hundar bärs över så att 
klorna inte repar däcket. Dessutom passerar man alltid över fördäcket – 
aldrig genom sittbrunnen. 
Det ska alltid finnas plats för en båt till, så jollar, surfingbrädor och 
gummibåtar placeras aldrig midskepps. Det hör inte till god sed att låta 
minstingen i familjen leka i hamnbassängen i en jolle med utombordsmotor. 
Bad i hamnen är både farligt och förbjudet. 
God ton innebär naturligtvis att man visar hänsyn gentemot andra. Det 
betyder att man inte drar på musik eller VHF på högsta volym och om man 
har fest avslutas den senast vid midnatt. 
God ton innebär också att man inte kör med motor eller generator i hamnen 
så att grannarna störs av oväsen eller dieselångor. 
Till god ton hör även att använda hamnens offentliga toaletter om man inte 
har förvaringstank och handfat ombord som, om hamnen tillåter det, nyttjas 
utan rengöringsmedel. 
 
 



 

 
 
God sed i naturen och på ankarplatsen 
I Danmark är vi alla hjärtligt välkomna att njuta av naturen och vi får fritt ta 
oss fram i statliga skogar och på offentliga stränder.  
Hundar ska hållas kopplade mellan 1 april och 30 september. 
Det finns dock några enkla regler att respektera då man vistas i naturen. 
Nästan allt är privat i Danmark, det gäller även skogen, så därför finns vissa 
begränsningar för var i naturen man får vistas. Det säger sig självt att man 
inte går i land precis intill bebodd mark och lämnar jollen på en strand som 
är privat. 
Som huvudregel gäller att man får ta sig fram till fots mellan kl. 7 och 
solnedgången på alla privatägda stränder nedanför sammanhängande 
landvegetation, men att man inte får stanna kvar och bada eller lämna jollen 
närmare än 50 meter från bebodd mark och 150 meter från 
lantbruksfastighet. 
I privata skogar har man enbart rätt att ta sig fram på stigar och anlagda 
vägar och i privata skogar som är mindre än fem hektar kan ägaren genom 
skyltning begränsa tillgången för allmänheten. 
Skogar på mindre än fem hektar återfinns vanligtvis på små öar och det är 
självklart att vi som är gäster i naturen visar största möjliga hänsyn – vi är 
ju gäster på privat mark. 
Det är inte tillåtet att göra upp eld på stranden och om man grillar på land 
städar man upp efter sig och tar med sig allt skräp. Efter oss kommer andra 
besökare, så vi ska komma ihåg att lämna naturen i samma skick som vi 
fann den. 
 
 
 
 


